

عنوان مقاله:

تحلیل محتوایی راهبرد غیرت و ابعاد آن مبتنی بر عقلانیت در اندیشه امام خامنه ای «مدظله العالی»

محل انتشار:

نخستین همایش ملی ترویج فرهنگ ایثار و شهادت (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسنده:

حمزه جعفری - دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان (خوراسگان)

خلاصه مقاله:

حوادث تاریخ انقلاب نشان می دهد هر جا مردم با غیرت دینی برخاسته از بصیرت خود وارد میدان شده اند، کشور از دل بحرانها نجات یافته است. غیرت دینی مردم جنگ تحمیلی را به کارخانه انسان ساز دفاع مقدس مبدل و در یک نبرد بین المللی تمام عیار ایران را پیروز کرد. همین غیرت دینی ناشی از بصیرت مردم آتش فتنه های ۷۸ و ۸۸ را در ۲۳ تیر و ۹ دی خاموش کرد و البته باز غیرت دینی مردم بود که از شهادت سخت و تلخ سردار سپاه اسلام شهید سلیمانی، با یک تشییع دهها میلیونی حادثه ای تاریخی ساخت. پس این «غیرت دینی است که تهدیدها را به فرصت تبدیل میکند.» پژوهش حاضر با عنوان (تحلیل محتوایی راهبرد غیرت و ابعاد آن مبتنی بر عقلانیت در اندیشه امام خامنه ایمدظله العالی» با تاکید بر مولفه های غیرت دینی، غیرت ملی، غیرت امت اسلام و غیرت انقلابی) از نظر هدف کاربردی، از نظر ماهیت کمی کیفی، از نظر گردآوری داده تاریخی اسنادی می باشد. جامعه آماری پژوهش، بیانات رهبر معظم انقلاب در کلید واژه های نمایه شده «غیرت دینی، ملی، امت اسلام و انقلابی» در پایگاه اینترنتی (۹۲) Khamenei.ir مورد با در نظر داشتن ۲ مورد کلیدواژه عقلانیت امام خمینی «ره» طی سالهای ۱۳۶۸ تا ۱۴۰۰ می باشد. با توجه به نوع پژوهش، جامعه و حجم نمونه آماری یکسان در نظر گرفته شد. به منظور بررسی و تحلیل داده ها، علاوه بر بررسی مفهومی غیرت و ابعاد آن و نیز عقلانیت، بیانات در سه دسته بندی، اول (کلیدواژه - فراوانی «۹۲ مورد»)، دوم تعیین واحد تحلیل (مخاطبین ۱۱ گانه) و سوم مبنای تجزیه و تحلیل (تعیین محور / مقوله های اصلی مبتنی بر برداشت های تحلیلی) مورد بررسی قرار گرفتند. در نهایت در پاسخ به سوالات پژوهشی؛ محورها یا مقوله های ۷ گانه کلان اعم از مولفه های برتری-ساز قدرت نرم اسلام و انقلاب، تکلیف گرایی مردم و مسولین، نقش انواع غیرت در حل مسائل خرد و کلان کشور، ابعاد چندگانه در تحقق بخشی به مولفه های قدرت نرم اسلام و انقلاب، دشمن شناسی در عین نهراسیدن از دشمنان، توجه به آرمان قدس شریف و نقش مرجعیت دینی و انقلابی به همراه زیر محوره های متعدد در هر یک از مقوله های اصلی، در تحلیل بیانات رهبر معظم انقلاب مورد شناسایی، بررسی و تحلیل قرار گرفتند.

کلمات کلیدی:

غیرت دینی، غیرت ملی، غیرت امت اسلام. غیرت انقلابی، عقلانیت انقلابی. امام خامنه ای «مدظله العالی»

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1493118>

